МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МӘГАРИФНЕ ҮСТЕРҮ ИНСТИТУТЫ

ПР ИКАЗ

« /У  » ________ 20 г.

г. Казань

Б О Е Р Ы К

№ ^

Об утверждении стоимости платных

образовательных услуг и ставок почасовой

оплаты на 2022 год

В рамках оказания платных образовательных услуг Институтом развития
образования Республики Татарстан приказываю:

1. В соответствии с Постановлением Кабинета Министров РТ №582 от 25.07.2011 г. О
внесении изменений в постановление Кабинета Министров РТ от 12.10.2009 №709 «Об
отдельных вопросах регулирования оплаты труда работников бюджетных учреждений
РТ» придерживаться с 01.01.2022 г. следующих ставок почасовой оплаты труда
преподавателям при реализации программ ДПО и семинарах:

- профессор, доктор наук, лица, имеющие звание «Народный» -  494 руб.

- доцент, кандидат наук, лица, имеющие звание «Заслуженный» -  414 руб.

- преподаватель без ученой степени -  254 руб.

2. Установить с 01.01.2022 г. примерную стоимость платных образовательных услуг при
реализации программ ДПО по очной форме, в т.ч. с применением электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий согласно калькуляции (Приложение 1),
предусмотреть систему скидок:

Программы ДПО (очная форма, в г.ч. с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий)

Ч исленность
группы

Количество часов по учеб н о м у плану
8 16 24 36 64 72 96 108 144 Свы ш е 144

до 20 человек д оговорная
20-25 человек 600 1100 1750 2550 4500 5000 6600 7400 9700 договорная

Скидка 10%
26-32 человек 540 990 1575 2295 4050 4500 5940 6660 8730 договорная

Скидка 15%
33-40 человек 510 935 1488 2168 3825 4250 5610 6290 8245 д оговорная

Скидка 20%
41-50 человек 480 880 1400 2040 3600 4000 5280 5920 7760 д оговорная

Программы ДПО (с применением дистанционных образовательных технологий)

Ч исленность
группы

Количество часов по учебно м у плану

8 16 24 36 64 72 96 108 144 Свы ш е 144
до 20 человек договорная
20-25 человек 500 750 1100 1500 2500 2900 3700 4200 5400 договорная

Скидка 10%
26-32 человек 450 675 990 1350 2250 2610 3330 3780 4860 договорная

Скидка 15%
33-40 человек 425 638 935 1275 2125 2465 3145 3570 4590 договорная

Скидка 20%
41-50 человек 400 600 880 1200 2000 2320 2960 3360 4320 договорная

3. Довести приказ до руководителей соответствующих структурных подразделений.

4. В случае производственной необходимости по согласованию с ректором (первым
проректором), стоимость платной образовательной услуги может изменяться в сторону
увеличения, либо снижения.

5. Контроль настоящего приказа оставляю за первым проректором Р.Г. Хамитовым.

Ректор Л.Н. Нугуманова

Исп. Р.И. Гайнуллин